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Punkt 24: Meddelelser

00.22.04-A26-22-18

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Status på Aktiv Fritid v. Idrætskonsulent Simon Vinsten Rasmussen og Tommy Wulff Rasmussen
Kulturpuljen
Orientering fra udvalgsmedlemmer
Orientering fra bestyrelsesmedlemmer

 

Kulturdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Torben Elsig var fraværende.



Punkt 25: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-8-15

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 17. januar 2018 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv
end møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.
 
Der foreligger ingen indbydelser.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
deltager.

 

Beslutning
Intet at drøfte.
 
Torben Elsig var fraværende.
 



Punkt 26: Fagudvalgshøring om udkast til Planstrategi 2019

01.02.03-P15-4-18

Resume
Byrådet skal inden for de første to år af en byrådsperiode vedtage en planstrategi, der udtrykker byrådets ønsker til især
den fysiske udvikling af kommunen. Planstrategien består af en fælles del, som laves i Trekant-samarbejdet, og en lokal
del. Udkast til den fælles del har været i fagudvalgshøring i efteråret 2018, og nu foreligger der et udkast til den lokale
del. Den lokale planstrategi har været drøftet på to temamøder med byrådet. Strategien består af fem hovedtemaer, hvor
der er opstillet en række dogmer for den ønskede udvikling. Udkastet indeholder desuden en række indsatser. Udkastet til
planstrategien indeholder også en række forslag til revisionstemaer for den kommende kommuneplan.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommune skal i henhold til planloven vedtage en planstrategi inden for de første to år af byrådsperioden.
Planstrategien samler visioner og strategier og skaber en retning for især den fysiske udvikling af kommunen.
Kommuneplanen skal efterfølgende udlægge de nødvendige rammer for, at udviklingen kan finde sted.
En del af Vejle Kommunes planstrategi laves i fællesskab med de øvrige kommuner i Trekantområdet, og en del laves
som en lokal strategi for Vejle Kommune, og begge dele offentliggøres på samme tid som Vejle Kommunes samlede
planstrategi. Det er aftalt med de øvrige Trekantkommuner, at planstrategien offentliggøres i maj måned i en periode på
mindst 8 uger. Det passer med, at den offentliggjorte planstrategi indgå som en del af arrangementet Vejle Folkemøde
2019 i starten af juni måned.
 
Den hidtidige proces
I 2018 har der været gennemført en proces om den fælles planstrategi, som har involveret politiske følgegrupper fra alle
kommuner. Et udkast til den fælles planstrategi var i fagudvalgshøring i efteråret 2018 i de fagudvalg, som var relevante i
forhold til indholdet af strategien, det vil sige Arbejdsmarkedsudvalget, Kultur-og Idrætsudvalget, Teknisk Udvalg og
Økonomiudvalget. Den fælles planstrategi er derfor ikke en del af denne fagudvalgshøring, bortset fra de fælles
revisionstemaer, som ikke var en del af den tidligere fagudvalgshøring.
Den lokale planstrategi har været drøftet på to temamøder med byrådet den 12. december 2018 og den 6. februar 2019.
Planstrategien er bygget op omkring 5 tværgående temaer:

Levende byer for mennesker
En kommune i bevægelse
Det skal vi leve af
Plads til det hele
Sammen tager vi ansvar

 
På mødet den 12. december 2018 blev Byrådet præsenteret for en række udviklingstendenser og trends, som foregår
omkring os. Byrådet blev også præsenteret for et oplæg til en række dogmer, som skal vise retningen for den ønskede
udvikling af kommunen. Dogmerne blev drøftet i grupper på temamødet, og input fra disse drøftelser blev samlet op og
indgik i det videre arbejde. På det efterfølgende temamøde den 6. februar 2019 blev de justerede dogmer præsenteret
sammen med forslag til handlinger, og forslagene blev drøftet. Den videre proces blev drøftet, og der blev udtrykt ønske
om, at et udkast til strategien bliver sendt til fagudvalgshøring inden den endelige behandling i ØU og Byrådet.
Den lokale planstrategi foreligger nu i et udkast, se bilag. Strategien er bygget op om førnævnte fem temaer. For hvert
tema er der en beskrivelse af udviklingstendenserne, som er underbygget af en række data. For hvert tema er der opstillet
dogmer og forslag til handlinger, se bilag. Udkastet til planstrategien indeholder endvidere en redegørelse for den
hidtidige udvikling i kommunen.
Revision af kommuneplanen
Planstrategien skal indeholde en beslutning om kommuneplanens revision. Nedenstående oplister forslag til revision af
den fælles og den lokale del af kommuneplanen. Revisionstemaerne kan være en følge af de ønsker til udviklingen, som
er udtrykt i strategien. De kan også følge af statslige krav til planlægningen, opfølgning på samarbejde med interessenter
eller en udvikling af de planlægningsmæssige værktøjer, som skal sikre kvalitet i sagsbehandlingen.
 
Fælles revisionstemaer
Bestyrelsen i Trekantområdet anbefaler, at der indledes et samarbejde om følgende temaer i den fælles kommuneplan:

Grøn omstilling



  Temaet er ikke nærmere beskrevet, men forvaltningen foreslår, at der bl.a. arbejdes med principper for lokalisering af
større solcelleanlæg.

Turisme

Temaet indebærer en fortsat styrkelse af turismeerhvervet gennem fortsat destinationsudvikling og markedsføring.

Områder med risiko for oversvømmelse og erosion

Temaet er et statsligt krav som følge af planlovsændring siden sidste kommuneplanrevision.

Områder forbeholdt produktionsvirksomheder samt konsekvenszoner om disse områder

Temaet er et statsligt krav som følge af planlovsændring siden sidste kommuneplanrevision.

Revision af temaet Potentiel Natur

Temaet er en følge af anbefalingen fra Lokalt Naturåd, som kommunerne har samarbejdet med i indeværende planperiode.
Formålet er at reducere udpegningerne af potentiel natur på intensivt drevne landbrugsarealer.

Strategisk planlægning af landsbyer

Temaet er et statsligt krav som følge af planlovsændring siden sidste kommuneplanrevision.
 
Lokale revisionstemaer

Omrokering af arealer til byudvikling

I Vejle og Børkop/Brejning udgør antallet af nye boliger mere end 70% af det samlede antal i kommunen. Der vil derfor
blive brug for muligheder for yderligere udbygning. Det vil ske ved en ombytning af arealer, således at
arealreservationerne i kommuneplanen i højere grad afspejler behovet.

Principper for fortætning af bymidterne

Temaet er foreslået som en handling til dogmet "Planlægningen skal bruges til klog og ressourcebevidst vækst.

Revision af generel ramme om grundstørrelser

Temaet er foreslået som en handling til dogmet "Planlægningen skal bruges til klog og ressourcebevidst vækst.

Servicetjek af midtbystrategien for Vejle By

Temaet hænger sammen med dogmet "Vejle Midtby er i særklasse i forhold til byliv, handel og arkitektur", og den
politiske drøftelse af de fremtidige rammer for butikker og servicefunktioner i midtbyen.

Omplacering af arealer til sommerhusområder ved Mørkholt

Staten har givet mulighed for, at kommunerne i 2019 kan ansøge om at omplacere arealudlæg til sommerhusområder, hvis
der findes uudnyttede sommerhusområder i kystnærhedszonen. Kommunen skal i planstrategien anvise hvilke områder,
der kan omplaceres i forholdet 1:1. Forvaltningen er i øjeblikket i dialog med lodsejere i området, og vil ved den endelige
behandling af planstrategien fremlægge et forslag til omplacering.

Revision af landskabstemaet

Udpegning af landskabstemaet i kommuneplanen baserer sig på ikke-digitale udpegninger foretaget i 1980'erne. Staten
stillede i 2007 en ny metode til rådighed, Landskabskaraktermetoden, som kommunerne anbefales at anvende. Metoden
bygger på mere objektive udpegningskriterier, og vil betyde en opkvalificering af planlægningsværkstøjet. Forvaltningen
har siden 2012 arbejdet med at registrere og beskrive de bevaringsværdige landskaber efter den nye metode, og kan nu
gennemføre en revision af temaet.

Udmøntning af Natur-og Friluftsstrategien

Beskrive handlinger for udbygning af natur-og friluftslivet i perioden 2021-2023.



Udpegning af skovrejsningsområder

Kommuneplanen udtrykker ønsker om nye skovrejsningsområder, der kan øge kommunens attraktivitet ved at bidrage til
flere friluftsmuligheder, sundhedsfremme, attraktiv bosætning, CO2-reduktion, grundvandsbeskyttelse og naturfremme.

Udmøntning af risikostyringsplan

 
Risikostyringsplanen skal revideres i 2021, hvilket kan medføre ændringer i kommuneplanens retningslinjer.
Ud over de nævnte temaer vil der ske et kvalitetstjek af bestemmelserne i forhold til lokalplanlægning og administration,
en ajourføring af rammer samt en tilpasning til statslige planer og ny lovgivning.
 
Den videre proces
Efter fagudvalgshøringen bliver udkast til planstrategien sammen med bemærkningerne fra fagudvalgene forelagt
Økonomiudvalget og Byrådet til godkendelse. Efterfølgende sendes planstrategien i offentlig høring i en periode på
mindst 8 uger. Debatten om planstrategien blive en del af arrangementet Vejle Folkemøde 2019.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at udkast til Planstrategi 2019 drøftes med henblik på at afgive bemærkninger, der kan
indgå i den endelige behandling af planstrategien.

 

Beslutning
Høringssvar
Følgende temaer er væsentlige for Kultur- og Idrætsudvalget:
Bevægelse i byrum
Det er væsentligt for udvalget, at planstrategien forholder sig til behovet for at gøre bevægelse til en naturlig og
tilgængelig del af borgernes hverdag. Muligheder for alsidig bevægelse bør derfor tænkes ind i eksisterende og nye byrum
og i projekter i landskabet.
Med indsatsen Bevæg dig for livet sætter Vejle Kommune ambitiøse målsætninger om at motivere og inspirere flere
borgere til fysisk bevægelse, det skal også kunne ses byrum og i landskabet.
 
Kunst og kultur ud i byrum
Det er væsentligt for udvalget, at planstrategien rummer mulighed for at få kunst og kultur ud i byrummet. Kunst og
kultur bør indgå som en vigtig del af strategi for midtbyen, ikke kun forstået inden for rammerne af kulturinstitutionerne,
men også fysisk i byrummet.
 
Kapacitetsanalyser på kultur- og idrætsområdet
I forbindelse med byplanlægning generelt og ved større udstykninger til nye boligområder er det væsentligt, at der tages
stilling til kapaciteten på kultur- og idrætsområdet ved hjælp af kapacitetsanalyser.
Udvalget mener desuden, at det er vigtigt at fastholde planmæssige udviklingsrum ved nuværende idrætsfaciliteter, det vil
sige at man bør undgå at låse sig fast i forhold til at kunne udvikle på fremtidens idrætsfaciliteter.
 
Byplanlægning skal også afspejle spændingsfelterne:

Kultur og turisme
Hverdagskultur og byliv

 
Torben Elsig og Birgitte Vind var fraværende.
 

Bilag

Planstrategi_Udkast_marts2019

Bilag planstrategiske dogmer



Punkt 27: Anlægsregnskaber for projekter over 2 mio. kr., som er afsluttet i
2018

00.01.00-S55-1-19

Resume
I henhold til reglerne i Budget- og Regnskabssystem for kommuner og Vejle Kommunes styringsprincipper, skal der
aflægges anlægsregnskab, hvis bruttoudgifterne til anlægsarbejdet er 2 mio. kr. eller mere. For at reducere antallet af
enkeltsager samles årets anlægsregnskaber i én samlet sag. I nærværende sag aflægges regnskab for ni projekter, som er
afsluttet i 2018 i forbindelse med regnskabsafslutningen.
 

Sagsfremstilling
I denne sag aflægges regnskab for følgende projekter:
 

Projektering og etablering af idrætshal i Petersminde

Omklædning ved Hover Idrætsanlæg

Springgravsfaciliteter på Rosborg

Petersmindeskolen tilbygning

DGI huset - kritiske og akutte renoveringsopgaver

Vedligeholdelse på idrætsområdet

Ny hal i Egtved

Indvendig vedligholdelse kulturinstitutioner

Kulturhusprojekt i Grejs

 

Økonomi
 
Følgende projekter er afsluttet i 2018.
 
Projekt 1

 
Projekt 2

 
Projekt 3



 
Projekt 4

 
 
Projekt 5

 
 
Projekt 6

 
Projekt 7

 
Projekt 8

 
Projekt 9

 



 
 
 
Ad 1 og 4
Projekterne har omfattet en tilbygning til hallen i form af en ny multisal samt cafe, madkunstskab, SFO/klub, musiklokale
og øvelokale. Skolen er udvidet med en tilbygning, der fungerer som et projekt- og arbejdsgruppeområde og binder to af
fløjene på skolen sammen.  
 
Ad 2
Hovers nye klubhus er indrettet med fleksible klublokaler, omklædningsfaciliteter, klublokale, mødelokale, kontor, kiosk
med mere. Det eksisterende klubhus er revet ned. Indtægten er en medfinansiering fra Hover IF.
 
Ad 3
Differencen på projektet Springgravsfaciliteter på Rosborg skyldes, at bevillingen ikke pristalsreguleres i modsætning til
rådighedsbeløbene.
  
Ad 5, 6 og 8
Puljer til indvendig vedligeholdelse i DGI Huset, på idrætsområdet og i øvrige kulturinstitutioner.
 
Ad 7
Differencen på projektet Ny hal i Egtved skyldes, at bevillingen ikke pristalsreguleres i modsætning til
rådighedsbeløbene. Projektet har omfattet et Idræts- og Multicenter, der indeholder faciliteter til holdidræt, fitness,
aktivitetslokaler, mødefaciliteter, café, køkken, omklædning og serviceområder. 
Udover idræt er der også plads til kulturarrangementer for såvel store som små.  
  
Ad 9
Projektet i Grejs omfatter opførelse af et multianvendeligt kulturhus. Kulturhuset indeholder omklædning og depot til
hallen, idræts- og sportsfaciliteter med både hal, fitness og klublokale samt forsamlings- og mødelokaler.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og i Byrådet.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at anlægsregnskaberne godkendes.

 

Beslutning
Godkendt.
 
Torben Elsig var fraværende.
 



Punkt 28: Midler til udvidelse af Vejle Fjordfestival (tidligere Vild med
Vand)

20.00.00-A00-1-19

Resume
Kulturarrangementet Vild med Vand i Vejle har oplevet en stor udvikling over de sidste par år. Antal af besøgende er
steget markant og aktiviteterne har udviklet sig løbende. For at følge med udviklingen anmodes Kultur- og Idrætsudvalget
om at bevilge 100.000 kr. ekstra i 2019 til at udvide programmet med lørdag aften samt dække et øget sikkerhedsbehov.
Kultur- og Idrætsudvalget orienteres desuden om årsagerne til, at arrangementet skifter navn til Vejle Fjordfestival.
 

Sagsfremstilling
De seneste par år har kulturarrangementet Vild med Vand i Vejle haft mange besøgende. I 2018 blev arrangementet
udvidet til at blive afviklet både lørdag og søndag, mod kun søndag tidligere. Forvaltningen estimerer, at 5.000
publikummer deltog lørdag, hvor fokus var på musik, mad og designmarked. Søndag deltog omkring 10.000
publikummer, hvor fokus primært var på børnefamilieaktiviteter.
Den store publikumsdeltagelse sætter højere krav til sikkerheden samt kvaliteten og udbuddet af indhold. Det har desuden
været et ønske fra Kultur- og Idrætsudvalget at arrangementet suppleres med aktiviteter med bredere appel. Derfor
anmodes Kultur- og Idrætsudvalget om en ekstra bevilling i 2019 på 100.000 kr. oven i de 221.000 kr., der bevilges på
nuværende tidspunkt.
 
Beløbet skal finansiere:

En udvidelse med lørdag aften på Havneøen og ved Fjordenhus.

I et samarbejde med lokale kulturaktører fyldes øen med aktiviteter for det voksne publikum. Lokale restaurationer dyster
i VM i Tartelet (Verdens-/Vejlemesterskaberne), og der vil være musik, gadeteater på Fjordenhus, bådture med mere.
Beløbet skal derudover dække leje af telte, toiletter, strømudgifter, personale og andre udgifter forbundet med
festivalproduktion.

En ny sikkerhedsplan og forsikring som er et lovpligtigt krav ved arrangementer af denne størrelse samt ekstra
sikkerhedsmandskab lørdag.

 
Forvaltningen anviser en finansiering af beløbet fra Kultur- og Idrætsudvalgets initiativpulje, som blev afsat ved
godkendelse af budget 2019-2022 på Kultur- og Idrætsudvalgsmødet den 30. oktober 2018, sag 98.
Der resterer 191.445 kr. i initiativpuljen.
 
Nyt navn i forbindelse med udvidelsen
Til orientering ændres navnet fra Vild med Vand i Vejle til Vejle Fjordfestival.
Dette sker dels som en reaktion på, at der er et nationalt projekt i forsommeren ved navn Vild med Vand, dels fordi at der
ikke er vandaktiviteter om lørdagen.
Med det nye navn Vejle Fjordfestival sigtes der på at styrke to af kommunens store vartegn, Vejle Fjord og Fjordenhus,
ligesom navnet skal hjælpe med at integrere det nye havnekvarters navn - Fjordbyen. Festivalnavnet skal appellere til en
bredere målgruppe end børnefamilierne.
 
Vejle Fjordfestival afvikles den 24.-25. august 2019.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Vejle Fjordfestival (tidligere Vild med Vand) bevilges yderligere 100.000 kr. i 2019,
og

at beløbet finansieres fra Kultur- og Idrætsudvalgets initiativpulje for 2019.



 

Beslutning
Godkendt. 
 
Torben Elsig var fraværende.



Punkt 29: Samarbejdsaftale mellem Give Tennisklub og Vejle Kommune

18.20.00-Ø40-3-19

Resume
Give Tennisklub ansøger om en forlængelse af den tidligere samarbejdsaftale med Vejle Kommune gældende for 2019-
2021. Udgiften til samarbejdsaftalen vil udgøre 25.000 kr. årligt. I alt 75.000 kr.
 

Sagsfremstilling
Den tidligere samarbejdsaftale mellem Vejle Kommune og Give Tennisklub var kun gældende for 2018. Denne aftale var
på 25.000 kr., der skulle anvendes til et vindsejl med Vejle Kommunes logo. Dette vindsejl hænger fortsat på Give
Tennisklubs anlæg.
 
Give Tennisklub ansøger nu om en forlængelse af samarbejdsaftalen – gældende for perioden 1. april 2019 til 31. marts
2021. Ansøgningen er vedlagt som bilag.
 
Give Tennisklub er placeret i landets øverste række, Elitedivisionen og er dermed en af Vejle Kommunes højest rangerede
idrætsklubber.
 
Klubben søger om 25.000 kr. årligt. Vejle Kommune vil i forbindelse med samarbejdsaftalen modtage følgende
modydelser:
 

Eksponering på Give Tennisklubs hjemmeside
Eksponering i kampprogrammet
Eksponering på sponsortavler
Eksponering i eventuelle kampannoncer og lignende i pressen

 
Det er en forudsætning for aftalen, at Give Tennisklub forsat spiller i Elitedivisionen. I modsat fald ophører aftalen
umiddelbart – uden yderligere varsel – fra nedrykningstidspunktet til 1. division.
Udkast til samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Vejle Kommune indgår en 3-årig forlængelse af samarbejdsaftalen gældende for
2019-2021 med Give Tennisklub jævnfør vedlagte aftale, med en årligt udgift på
25.000 kr., svarende til et beløb på 75.000 kr., og

at beløbet finansieres af Kultur- og Idrætsudvalgets Kulturpulje.

 

Beslutning
Godkendt.
 
Torben Elsig var fraværende.
 

Bilag

Ansøgning om samarbejdsaftale ml. Give Tennisklub og Vejle Kommune

Samarbejdsaftale mellem Give Tennisklub og Vejle Kommune



Punkt 30: Vejle Ungdoms Volley - Kulturpuljesag

20.00.00-Ø40-20-19

Resume
Vejle Ungdoms Volley ansøger Vejle Kommune om et samlet tilskud på 92.000 kr., fordelt på et tilskud på 62.000 kr. og
en underskudsgaranti på 30.000 kr. Tilskuddet skal anvendes til Pokalfestival og Danmarksmesterskaber den 25.-26.
januar 2020 for drenge og piger i alderen 11-13 år i DGI Huset Vejle. Pokalfestilvalen er en årlig event, som Dansk
Volleyball Forbund afvikler sammen med lokale volleyklubber. Der forventes ca. 625 spillere, hvoraf 500 skal overnatte i
Vejle.
 

Sagsfremstilling
Vejle Ungdoms Volley ansøger Vejle Kommune om tilskud til Pokalfestival samt Danmarksmesterskaber for drenge og
piger.  
Arrangementet afholdes i DGI Huset Vejle den 25.-26. januar 2020.
 
Til Pokalfestivalen deltager ca. 100 hold af 4-5 spillere, som konkurrerer i syv forskellige klasser, hvor deltagerne er børn
i alderen 7-11 år - ca. 500 deltagere. Vejle Ungdoms Volley afvikler desuden Danmarksmesterskaber for børn fra 11-13 år.
Her forventes deltagelse af 20-30 hold af 2-3 spillere pr. hold - ca. 125 deltagere.
 
Dansk Volleyball Forbund har i de sidste 10 år afholdt stævnet i Odense, men ønsker nu, at andre dele af landet får
mulighed for at være værter. Derfor har Vejle Ungdoms Volley valgt at forsøge at få arrangementet til DGI Huset i Vejle.
 

Økonomi
Der ansøges om tilskud på 62.000 kr. og en underskudsgaranti på 30.000 kr.
 

 
 
 Der resterer 825.000 kr. i Kulturpuljen.
 Vejle Ungdoms Volley har ikke tidligere ansøgt Kulturpuljen.
 

Kulturdirektøren indstiller

at der bevilges et tilskud på 62.000 kr. til posterne i ovenstående budget jævnfør
markeringerne, og

at der bevilges en underskudsgaranti på 30.000 kr.



 

Beslutning
Godkendt.
 
Torben Elsig var fraværende.
 

Bilag

Ansøgning



Punkt 31: Kulturpuljesager marts 2019

20.00.00-Ø40-114-18

Resume
Der er i 2019 afsat 1.125.000 kr. i Kulturpuljen, hvoraf der resterer 825.000 kr. Der er indkommet 11 ansøgninger. De
fordeler sig med otte under 10.000 kr. til administrativ behandling og tre over 10.000 kr. til politisk behandling. De
samlede ansøgninger beløber sig til 186.650 kr.
 

Sagsfremstilling
I Kultur- og Idrætsudvalgets Kulturpulje kan der søges støtte til arrangmenter inden for kulturområder som idræt, musik,
teater, film, samt andre kulturelle formål. Der er fire årlige ansøgningsrunder: marts, maj, september og december. Til
denne ansøgningsrunde er der modtaget 11 ansøgninger til en samlet ansøgningssum på 162.600 kr. Der resterer 825.000
kr. i Kulturpuljen.
 
Ansøgninger under 10.000 kr.
I perioden fra 1. december 2018 til 1. marts 2019 er der indkommet otte ansøgninger, som er behandlet administrativt. Se
nedenstående oversigt samt bilag Adm. 1-8.
 

 
 
Der er bevilget tilskud for i alt 43.000 kr., hvoraf 30.000 kr. er givet som underskudsgarantier.
 
Ansøgninger over 10.000 kr.
Der er indkommet tre ansøgninger over 10.000 kr. til et samlet beløb på 126.750 kr., som skal behandles politisk.
Ansøgninger og budget med videre fremgår af bilagene. Se nedenstående oversigt samt bilag Pol. 1-3.
 

 
 
Der indstilles i denne runde for 44.000 kr.
 
Ad 1 Vejle Cykelmotion - Grejsdalsløbet
Vejle Cykelmotion ansøger om 40.000 kr. i tilskud til afholdelse af Grejsdalsløbet den 12. maj 2019. Der er fremsendt
budget, som kan ses i bilag Pol 2. Det er 30. gang, at cykelløbet afholdes og der forventes i år 4.000-5.000 cyklister. Heraf
forventes 30-35 % at være deltagere fra øst for Storebælt.



Foreningen ønsker med arrangementet at profilere Vejle, som Danmarks cykelby nr. 1. I budgettet er afsat 10.000 kr. til
indkøring/opstart af Parascykling. (Vejle Cykelmotion har ikke søgt Parasportpuljen, men har været i dialog med
forvaltningen omkring dette).
Ifølge fremsendte budget forventes et overskud på 67.500 kr.
 
Ansøgningshistorik: Der er blevet givet tilskud igennem en årrække. De modtog til 25-års jubilæeet i 2014, 150.000 kr.
fra Økonomiudvalget. I 2015 og 2016 fik de bevilget 30.000 kr. fra Kulturpuljen, mens der i 2017 og 2018 blev bevilliget
20.000 kr. specifikt til annoncering og materialebanken.
 
Ad 2 Vejleegnens Teaterforening - Shakes i Parken
Vejleegnens Teaterforening ansøger om 18.750 kr. i tilskud til en friluftsforestilling i Skyttehushaven den 27. juni. Det er
et samarbejde mellem Folketeatret og Scene42 i København. Scene 42 står for produktionen og skuespillere, mens
Folketeatret står for udstyret m.m. Vejle Teaterforening har i år fået mulighed for at vise teaterstykket af Shakespeare
"Stor ståhej for ingenting". Det er teater uden scene. Publikum tager plads på plænen og skuespillerne bevæger sig rundt i
blandt dem. Det ansøgte beløb dækker alle udgifter. Arrangementet er gratis og åbent for alle.
Ansøgningshistorik: Ingen tidligere ansøgninger, men de har en samarbejdsaftale med Vejle Kommune omkring brug af
Musikteatret.
 
Ad 3 Grejs-Dalen IK - Skulptur til Grejs Kulturcenter
Grejs-Dalen IK ansøger om 28.000 kr. til udførelse af en skulptur af kunstner Bent Laursen. Det er en skulptur på ca. 2,5-
3 m, der stå ved indkørslen til Kulturcentret. Det er en natursten fra motorvejsbyggeriet ved Grejs, der danner bunden af
skulpturen. Bag stenen er der forskellige figurer i stål, som symboliserer et menneske, der skal ud og dyrke idræt i
Kulturcentret. Skulpturen skal gerne stå klar til indvielse af Kulturcentret den 27. april 2019. Kunstnerhonoraret er 38.000
kr. og der er ansøgt DGI om et tilskud på 10.000 kr.
Grejs-Dalen IK har søgt Billedkunstpuljen, men da kunstneren ikke er professionel, kan de ikke medtage denne. Derfor er
den blevet overført til Kulturpuljen. Det ansøgte beløb er ændret fra 35.000 kr. til 28.000 kr., da kunstnerens tilbud blev
lavere end forventet.
Ansøgningshistorik: De har ikke tidligere søgt Kulturpuljen
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.
 

Kulturdirektøren indstiller

at Vejle Cykelmotion indstilles til et tilskud på ialt 20.000 kr, som fordeles med 10.000
kr til annocering og 10.000 kr. til materialebanken, og

at Vejleegnens Teaterforening bevilges et tilskud på 10.000 kr., og

at Grejs-Dalens IK bevilges et tilskud på 14.000 kr.

 

Beslutning
Godkendt.
 
Torben Elsig var fraværende.
 

Bilag

Adm. 1

bilag 2 adm.

bilag 3 adm.

bilag 4 adm.

bilag 5 adm.

bilag 7 adm.



bilag 8 adm.

bilag 8-a adm.

bilag 9 adm.

bilag 2 pol.

bilag 3 pol.

Pol. 4



Punkt 32: Godkendelse af oplæg til ny kultur-, idræts- og fritidspolitik

20.00.00-P22-1-19

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget skal drøfte og godkende oplæg til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik samt sende politikken i
høring i udvalg og råd. Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været at
inddrage de øvrige fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Det første udkast til en politik blev sat i bero
i maj 2018. Et nyt oplæg til en politik blev drøftet i Kultur- og Idrætsudvalget 11. december 2018 og på temamøde i
Byrådet den 6. februar 2019. Bemærkninger fra Kultur-og Idrætsudvalgets møde samt temamødet i Byrådet er indarbejdet
i nærværende oplæg.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på sit møde den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
kultur-, idræts- og fritidspolitik.
Processen omkring den nye politik blev indledt ved at indhente input fra de øvrige fagudvalg og råd til, hvad der skulle
kendetegne den kommende politik. Ud fra de indkomne input blev ni hovedtemaer valgt ud. De ni temaer blev grundlaget
for den efterfølgende borgerinddragelse. Borgerinddragelsen fandt blandt andet sted via facebooksiden "Kultur og Fritid
på Tværs" og indhentning af borgernes ideer via opstillede træer/opslagstavler på kommunens fem biblioteker og i fem af
kommunens haller.
 
Input fra fagudvalg og råd samt borgerinddragelsen blev præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på temamødet i januar
2018. Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på tværs samt
fem fokuspunkter.
Det første udkast til en politik blev sat i bero i maj 2018. Det nuværende oplæg til en ny politik indeholder det samme
tværgående fokus samt temaer, dog omskrevet og med en tilføjelse af fokus på nye tendenser med titlen "helt fremme i
skoene". Det nye oplæg til en politik er drøftet på Kultur- og Idrætsudvalget den 11. december 2018 og på temamøde på
Byrådet den 6. februar 2019.
 
Oplæg til politik
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" understøtter sammen med kommunens andre politikker Vejle
Kommunes vision "Vejle med Vilje". Målet er, at Vejle vil være den mest attraktive kommune at bo og leve i.
Det nuværende oplæg til en politik forholder sig til en række samfundstendenser, foreksempel den ændrede demografi,
behovet for øget samarbejde omkring fysisk og mental sundhed på tværs af fagforvaltninger samt et kommunalt
medansvar for at styrke den demokratiske dialog og sociale sammenhængskraft.
Kultur- idræts- og fritidspolitikken tager afsæt i de ønsker, som politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et
væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. Et
hjørneflag i politikken er derfor fokus på det tværgående samarbejde og at politikken skal understøtte Byrådets vision
"Vejle med Vilje" og øvrige strategiske kommunale dagsordener.
 
Politikkens fem temaer er:

En del af løsningen
Dem der får det til at ske
Bevægelse og udfoldelse for alle
Det der samler os
Helt fremme i skoene

 
En uddybelse af de enkelte temaer fremgår af politikken, der er vedlagt som bilag.
 
Den videre proces

Kultur- og Idrætsudvalget sender oplægget til den nye kultur-, idræts- og fritidspolitik i høring i perioden den 27.
marts til den 30. april 2019 hos relevante råd, udvalg, bestyrelser og i MED-systemet.
Behandling af høringssvar og endelig godkendelse af politikken på Kultur- og Idrætsudvalget den 28. maj 2019.
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken behandles i Byrådet den 19. juni 2019.

  



Kulturdirektøren indstiller,

at oplægget til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik godkendes og sendes i høring.

 

Beslutning
Godkendt, dog med enkelte redaktionelle ændringer.
 
Torben Elsig var fraværende.
 

Bilag

Det bedste sted at leve - Færdig 26-03-2019
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